

세출예산사업명세서

2013년도 본예산 일반회계 도시안전과 ~ 도시안전과

부서: 도시안전과

정책: 재난예방 및 민방위기반 강화

단위: 예방중심 재난 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도시안전과	7,970,076	3,225,293	4,744,783
국	3,011,917		
시비	2,627,324		
구비	2,330,835		
재난예방 및 민방위기반 강화	5,197,720	1,126,932	4,070,788
국	3,011,917		
시비	2,017,324		
구비	168,479		
예방중심 재난 관리	5,021,750	932,283	4,089,467
국	3,000,000		
시비	1,985,000		
구비	36,750		
재난 예방사업(시 재난관리기금)	500,000	900,000	△400,000
시비	500,000		
401 시설비및부대비	500,000	900,000	△400,000
시비	500,000		
01 시설비	500,000	900,000	△400,000
○다대동 현대아파트 일원 침수예방 300,000,000원	300,000		
시비	300,000		
○장림동 996번지 일원 침수예방 200,000,000원	200,000		
시비	200,000		
재해위험지구정비사업	4,485,000	0	4,485,000
국	3,000,000		
시비	1,485,000		
401 시설비및부대비	4,485,000	0	4,485,000
국	3,000,000		
시비	1,485,000		
01 시설비	4,485,000	0	4,485,000
○장림지구 침수지 정비 2,185,000,000원	2,185,000		
국	1,200,000		
시비	985,000		
○※부산시 채무부담 700,000천원 별도	0		
○괴정지구 침수지 정비 1,300,000,000원	1,300,000		
국	1,200,000		
시비	100,000		
○※부산시 채무부담 700,000천원 별도	0		
○감천지구 침수지 정비 1,000,000,000원	1,000,000		
국	600,000		
시비	400,000		
재난 상황실 운영	20,240	20,240	0
201 일반운영비	20,240	20,240	0
01 사무관리비	17,264	17,264	0
○재난대응 안전한국훈련 상황실 운영 600,000원	600		

부서: 도시안전과
 정책: 재난예방 및 민방위기반 강화
 단위: 예방중심 재난 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○재난대응 안전한국훈련 참가자 급식 7,000원*24명*4식*2일	1,344		
○안전한국훈련 소모품	440		
· 연막탄 22,000원*10개*2회	440		
○재해비상 근무자 급식 7,000원*20명*15일	2,100		
○방재당직 수당	11,800		
· 일숙직 50,000원*1명*170일	8,500		
· 휴일전 숙직 60,000원*1명*55일	3,300		
○방재당직실 침구 100,000원*2조*2회	400		
○방재당직실 침구세탁 30,000원*6월	180		
○방재당직실 소모품 100,000원*4회	400		
02 공공운영비	2,976	2,976	0
○재난상황 신고 수신자부담 전화료 20,000원*1대*12개월	240		
○재해 음성통보시스템 장비유지 29,600,000원*6%	1,776		
○PEM-NDP 문자메시지 전송 80,000원*12월	960		
재난 사전예방	16,510	12,043	4,467
201 일반운영비	5,943	5,543	400
01 사무관리비	4,833	4,433	400
○안전관리계획 제작 30,000원*70부	2,100		
○자연재난 표준행동 매뉴얼 제작 30,000원*70부	2,100		
○지역자율방재단 운영	233		
· 강사수당 100,000원*2회	200		
· 유공자 표창장 제작 11,000원*3명	33		
○안전모니터요원 신분증 제작 10,000원*40명	400		
02 공공운영비	1,110	1,110	0
○지역자율방재단 보험료 3,000원*370명	1,110		
203 업무추진비	4,100	3,600	500
03 시책추진업무추진비	4,100	3,600	500
○도시국 주요행사 업무추진 3,200,000원	3,200		
○재난안전관련 업무추진 900,000원	900		
301 일반보상금	6,467	2,900	3,567
09 공익근무요원보상금	3,567	0	3,567
○안전관리 업무보조	3,567		
· 봉급 108,000원*1명*12월	1,296		
· 중식비 6,000원*1명*22일*12월	1,584		
· 교통비 2,600원*1명*22일*12월	687		
10 행사실비보상금	400	400	0
○지역자율방재단 교육여비 400,000원	400		
12 기타보상금	2,500	2,500	0

부서: 도시안전과
 정책: 재난예방 및 민방위기반 강화
 단위: 예방중심 재난 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○지역자율방재단 재난현장활동 보상 10,000원*200명	2,000		
	○안전봉사단 및 안전모니터요원 우수제보자 보상 50,000원*10명	500		
재해위험지 안전 관리		13,386	22,222	△8,836
		국 1,168		
		시비 2,984		
		구비 9,234		
풍수해보험 가입		4,800	4,200	600
		시비 2,400		
		구비 2,400		
307 민간이전		4,800	4,200	600
		시비 2,400		
		구비 2,400		
06 보험금		4,800	4,200	600
	○풍수해보험 가입 4,800,000원	4,800		
		시비 2,400		
		구비 2,400		
물놀이 안전시설 설치		2,336	2,336	0
		국 1,168		
		시비 584		
		구비 584		
201 일반운영비		2,336	2,336	0
		국 1,168		
		시비 584		
		구비 584		
01 사무관리비		2,336	2,336	0
	○물놀이 안전시설 설치 2,336,000원	2,336		
		국 1,168		
		시비 584		
		구비 584		
재난사전 진단		6,250	6,250	0
301 일반보상금		6,250	6,250	0
12 기타보상금		6,250	6,250	0
	○재난관련 민간전문가 기술자 보상 250,000원*25일	6,250		
생활민방위 활성화		162,584	172,427	△9,843
		국 10,749		
		시비 29,340		
		구비 122,495		
민방위 교육훈련(보조)		21,030	21,260	△230
		국 6,309		
		시비 7,360		
		구비 7,361		
201 일반운영비		9,700	9,700	0
		국 2,910		

부서: 도시안전과
 정책: 재난예방 및 민방위기반 강화
 단위: 생활민방위 활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		시비 3,395 구비 3,395		
01 사무관리비		9,700	9,700	0
○국민참여 민방위의 날 훈련 실시	1,900,000원	1,900 국 570 시비 665 구비 665		
○안보교육 강사수당	7,800,000원	7,800 국 2,340 시비 2,730 구비 2,730		
301 일반보상금		11,330	11,560	△230
		국 3,399 시비 3,965 구비 3,966		
10 행사실비보상금		11,330	11,560	△230
○민방위 기술지원대 등 전문교육 지원	4,490,000원	4,490 국 1,347 시비 1,571 구비 1,572		
○민방위 리더 양성	1,200,000원	1,200 국 360 시비 420 구비 420		
○지원 민방위대 육성	5,640,000원	5,640 국 1,692 시비 1,974 구비 1,974		
민방위 강사수당 지원		15,600	12,800	2,800
		시비 7,800 구비 7,800		
201 일반운영비		15,600	12,800	2,800
		시비 7,800 구비 7,800		
01 사무관리비		15,600	12,800	2,800
○민방위 강사수당	15,600,000원	15,600 시비 7,800 구비 7,800		
민방위 비상급수시설 관리		18,000	18,000	0
		시비 9,000 구비 9,000		
201 일반운영비		9,000	9,000	0
		시비 4,500 구비 4,500		
02 공공운영비		9,000	9,000	0
○비상급수시설 유지보수	9,000,000원	9,000		

부서: 도시안전과
 정책: 재난예방 및 민방위기반 강화
 단위: 생활민방위 활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		시비 4,500 구비 4,500		
401	시설비및부대비	9,000	9,000	0
		시비 4,500 구비 4,500		
01	시설비	9,000	9,000	0
	○비상급수시설 수질개선 9,000,000원	9,000		
		시비 4,500 구비 4,500		
	민방위 시설장비 확충	14,800	24,500	△9,700
		국 4,440 시비 5,180 구비 5,180		
405	자산취득비	14,800	24,500	△9,700
		국 4,440 시비 5,180 구비 5,180		
01	자산및음품취득비	14,800	24,500	△9,700
	○민방위대원 화생방용 방독면 보급 37,000원*400개	14,800		
		국 4,440 시비 5,180 구비 5,180		
	민방위 교육훈련	59,325	57,139	2,186
201	일반운영비	41,515	41,515	0
01	사무관리비	41,515	41,515	0
	○민방위 교육훈련 실시	4,640		
	· 실기강사수당 100,000원*2명*8일*2회	3,200		
	· 현판 제작 80,000원*3개	240		
	· 민방위교육 참석확인증 제작 20원*20,000매	400		
	· 비상소집훈련 임무통지서 제작 40원*20,000매	800		
	○민방위교육장 운영	525		
	· 생수 4,500원*2통*50일	450		
	· 종이컵 25,000원*3박스	75		
	○민방위교육 급식 7,000원*5명*20일	700		
	○중점관리자원의 날 행사 현판제작 80,000원*2개	160		
	○주민신고관련 홍보물 제작 4,000원*200개	800		
	○사이버 민방위 교육 운영	34,690		
	· 교육시스템 운영비 2,000원*16,000명	32,000		
	· 안내문 제작 50원*30,000매	1,500		
	· 홍보 현수막 제작 70,000원*17개	1,190		
203	업무추진비	1,500	1,500	0

부서: 도시안전과
 정책: 재난예방 및 민방위기반 강화
 단위: 생활민방위 활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시책추진업무추진비	1,500	1,500	0
○민방위 업무 추진 1,500,000원	1,500		
301 일반보상금	16,310	13,624	2,686
09 공익근무요원보상금	16,310	13,624	2,686
○민방위교육 업무보조	3,567		
· 봉급 108,000원*1명*12월	1,296		
· 중식비 6,000원*1명*22일*12월	1,584		
· 교통비 2,600원*1명*22일*12월	687		
○공익근무요원 피복 267,000원*29명	7,743		
○공익근무요원 공상치료 및 재해보상(집중관리) 5,000,000원	5,000		
비상대비 연습	15,795	16,170	△375
201 일반운영비	15,795	16,170	△375
01 사무관리비	15,795	16,170	△375
○을지연습계획서 제작 30,000원*30부	900		
○전시 민방위계획서 제작 25,000원*32부	800		
○인력동원계획서 제작 45,000원*26부	1,170		
○을지연습장 운영	1,425		
· 홍보물 제작 100,000원*4종	400		
· 사무용품 구입 100,000원*2종	200		
· 행정장비(복사기, 프린터)유지비 100,000원*2대	200		
· 을지연습반 책상임대 25,000원*25개	625		
○을지연습 참가자 간식 300,000원	300		
○을지연습 참가자 급식 7,000원*100명*4식*4일	11,200		
민방위시설·장비 관리	14,964	16,988	△2,024
201 일반운영비	7,964	7,988	△24
01 사무관리비	572	500	72
○수질검사용 채수용기 구입	572		
· 팩 700원*300개	210		
· 병 7,700원*47개	362		
02 공공운영비	7,392	7,488	△96
○비상급수시설 전기료 44,000원*14개소*12월	7,392		
401 시설비및부대비	7,000	9,000	△2,000
01 시설비	7,000	9,000	△2,000
○민방위시설(대피시설 및 급수시설) 유지관리 7,000,000원	7,000		
공익근무요원 관리	2,000	2,500	△500
203 업무추진비	2,000	2,500	△500
03 시책추진업무추진비	2,000	2,500	△500

부서: 도시안전과
 정책: 재난예방 및 민방위기반 강화
 단위: 생활민방위 활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○공익근무요원 업무추진	2,000,000원	2,000		
민방위대 창설기념행사 개최		1,070	1,070	0
201 일반운영비		1,070	1,070	0
01 사무관리비		1,070	1,070	0
○민방위대 창설 기념행사		1,070		
· 안내판 제작	80,000원*4개	320		
· 팸플릿 제작	1,500원*400매	600		
· 초대장 제작	1,500원*100매	150		
안전한 도시기반시설 조성		2,468,721	1,871,683	597,038
		시비 610,000		
		구비 1,858,721		
기전시설물 관리		1,493,642	1,548,057	△54,415
육교승강기 관리		24,975	24,073	902
201 일반운영비		24,975	24,073	902
02 공공운영비		24,975	24,073	902
○을숙도초교앞 육교승강기 유지관리		8,194		
· 안전관리 대행수수료	400,000원*1.1*12월	5,280		
· 전기료		2,393		
- 기본료	5,830원*10Kw*12월*1.1*1.037*2대	1,597		
- 사용료	83원*350Kw*12월*1.1*1.037*2대	796		
· 통신료		521		
- 기본료	5,200원*1회선*12월*1.1	69		
- 사용료	14원*300도수*12월*1.1	56		
- 회선료	30,000원*12월*1.1	396		
○다대초교앞 육교승강기 유지관리		7,293		
· 안전관리 대행수수료	400,000원*12월*1.1	5,280		
· 전기료		1,368		
- 기본료	5,830원*10Kw*12월*1.037*1.1	799		
- 사용료	83원*500Kw*12월*1.037*1.1	569		
· 통신료		645		
- 기본료	5,200원*12월*1.1*2회선	138		
- 사용료	14원*300도수*12월*1.1*2회선	111		
- 회선료	30,000원*12월*1.1	396		
○을숙도횡단 육교승강기 유지관리		8,762		
· 승강기 안전관리 대행수수료	400,000원*12월*1.1	5,280		
· 전기료		2,961		
- 기본료	5,830원*20Kw*12월*1.037*1.1	1,597		
- 사용료	83원*1,200Kw*12월*1.037*1.1	1,364		
· 통신료		521		

부서: 도시안전과
 정책: 안전한 도시기반시설 조성
 단위: 기전시설을 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 기본료 5,200원*12월*1.1	69		
- 사용료 14원*300도수*12월*1.1	56		
- 회선료 30,000원*12월*1.1	396		
○정기검사 수수료 110,000원*6대*1.1	726		
보안등 관리	419,493	402,502	16,991
201 일반운영비	254,754	225,361	29,393
02 공공운영비	254,754	225,361	29,393
○보안등 보수용 휴대폰 사용 35,000원*1대*12월	420		
○보안등 전기료 33.9원*115W*1.037*1.1*12월*4,766등	254,334		
206 재료비	59,359	58,737	622
01 재료비	59,359	58,737	622
○보안등 보수재료	59,359		
· 나트륨램프 12,000원*4,766등*(365일*12시간)/14,000시간	17,893		
· 나트륨램프 안정기 17,000원*4,766등*10%	8,103		
· 자동 점멸기 45,000원*4,766등*10%	21,447		
· 보안등 기구 30,000원*4,766등*3%	4,290		
· 보수용 전선 2,000원*4,766등*5M*5%	2,383		
· 글로브 22,000원*4,766등*5%	5,243		
401 시설비및부대비	105,380	118,404	△ 13,024
01 시설비	105,380	118,404	△ 13,024
○관내 보안등 수리	55,380		
· 보안등기구 교체 500,000원*70등	35,000		
· 보안등 철거 29,000원*20등	580		
· 보안등 이설 440,000원*20등	8,800		
· 램프 교체 40,000원*50개	2,000		
· 안정기 교체 60,000원*100개	6,000		
· 저압인입선 교체 100,000원*30개소	3,000		
○관내 보안등 신설 500,000원*100등	50,000		
가로등 관리	828,696	839,674	△ 10,978
201 일반운영비	618,080	586,011	32,069
02 공공운영비	618,080	586,011	32,069
○가로등 전기료	608,041		
· 기본료 5,690원*340면*5kw*12월*1.037*1.1	132,408		
· 사용료 63.8원*(0.44kw*508등+0.28kw*4,534등)*12H*365일*1.14	475,633		
○가로등 무선제어 통신료	10,039		
· KT, 온세통신료 115,500원*12월	1,386		

부서: 도시안전과
 정책: 안전한 도시기반시설 조성
 단위: 기전시설을 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· SK통신료	8,653		
- 기본료 5,000원*69대*12월*1.1	4,554		
- 사용료 30원*69대*12월*150건*1.1	4,099		
206 재료비	61,116	59,163	1,953
01 재료비	61,116	59,163	1,953
○가로등 보수재료	61,116		
· 램프 15,000원*5,251등*(365일*12H)/14,000H	24,643		
· 안정기 20,000원*5,251등*10%	10,502		
· 가로등 기구 70,000원*5,251등*3%	11,028		
· 점멸기 570,000원*342면*3%	5,849		
· 보수용 전선 550원*182,000m*5%	5,005		
· 안정기 커버 11,000원*5,251본*5%	2,889		
· 소모품 40,000,000원*3%	1,200		
401 시설비및부대비	149,500	194,500	△45,000
01 시설비	149,500	194,500	△45,000
○가로등 누전구간 개수	104,500		
· 선로 교체 1,200,000원*60경간	72,000		
· 누전차단기 설치 40,000원*500개	20,000		
· 선로 점검 10,000원*500경간	5,000		
· 가로등 철거 재설치 150,000원*50경간	7,500		
○파손 노후 가로등 교체 복구 30,000,000원	30,000		
○노후배전함 교체 및 보수 3,000,000원*5개소	15,000		
구청사 전기설비 관리	220,478	281,808	△61,330
201 일반운영비	220,478	235,808	△15,330
02 공공운영비	220,478	235,808	△15,330
○구청사 공공요금	188,390		
· 구청사 전기료	152,353		
- 기본료 7,790원*600Kw*12월*1.037*1.1	63,980		
- 사용료 80.7원*80,000Kwh*12월*1.037*1.1	88,373		
· 제2별관·의회사무실 전기료	28,837		
- 기본료 5,830원*164Kw*12월*1.037*1.1	13,088		
- 사용료 76.7원*15,000Kwh*12월*1.037*1.1	15,749		
· 구청사 전기설비 안전점검 대행수수료 600,000원*12월	7,200		
○구청사 전기설비 유지보수(자재비 및 유지관 리비) 30,000,000원	30,000		
○구청사 비상발전기 유지	2,088		
· 유지비 7,373원*200kw	1,475		
· 연료비 1,760원*58리터*0.5h*12월	613		

부서: 도시안전과
 정책: 안전한 도시기반시설 조성
 단위: 배수펌프장 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
배수펌프장 관리	975,079	323,626	651,453
시비	610,000		
구비	365,079		
배수펌프장 운영	344,079	302,626	41,453
201 일반운영비	342,079	300,626	41,453
01 사무관리비	1,230	1,230	0
○배수펌프장근무자 및 가로등보수원 피복 123,000원*10명	1,230		
02 공공운영비	340,849	299,396	41,453
○ 장림1·2,하단펌프장 교육,협회비 및 검사비	10,360		
· 전기안전관리사 협회비 85,000원*2명	170		
· 전기안전관리원 협회비 60,000원*1명	60		
· 위험물안전관리자 협회비 36,000원*2명	72		
· 안전관리 법정 및 직무교육 400,000원*5명	2,000		
· 배수펌프장 전기설비 검사수수료 1,050원*6,976kw*1.1	8,058		
○배수펌프장 시설장비 유지	97,924		
· 장림1펌프장 배수펌프(600HP1대,500HP7대,150HP3대,100HP3대) 13,000,000원*14대*10%	18,200		
· 장림1펌프장 고압모터 및 엔진(14대) 8,000,000원*14대*10%	11,200		
· 장림1펌프장 우수제진기(9대) 10,000,000원*9대*10%	9,000		
· 장림2펌프장 배수펌프(320HP,5대) 13,000,000원*5대*20%	13,000		
· 장림2펌프장 고압모터 및 엔진(5대) 8,000,000원*5대*20%	8,000		
· 장림2펌프장 비상발전기(1,069kw,2대) 7,373원*1,069kw	7,882		
· 하단펌프장 배수펌프(355HP,5대) 13,000,000원*5대*20%	13,000		
· 하단펌프장 고압모터 및 엔진(5대) 8,000,000원*5대*20%	8,000		
· 하단펌프장 비상발전기(1,069kw,2대) 7,373원*1,069kw	7,882		
· 장림1펌프장 엔진펌프(600HP)유류 구입 1,760원*1,000ℓ	1,760		
○지하보도 기전설비 유지관리	1,500		
· 비상발전기(25kw,2대) 소모품교체 및 유류 700,000원*2대*50%	700		
· 수중모터펌프(2HP,4대) 800,000원*4대*25%	800		
○배수펌프장 공공요금	229,553		
· 장림1펌프장 전기료	166,711		
- 계절부하용 특고압	89,535		
기본료 7,400원*1,900kW*5월*1.1*1.037	80,192		

부서: 도시안전과
 정책: 안전한 도시기반시설 조성
 단위: 배수펌프장 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
사용료 91원*18,000kWh*5월*1.1*1.037	9,343		
- 상시부하용 특고압	77,176		
기본료 7,400원*270kW*12월*1.1*1.037	27,350		
사용료 91원*40,000kWh*12월*1.1*1.037	49,826		
· 장림2펌프장 전기료	26,571		
- 계절부하용 특고압	17,870		
기본료 7,400원*400kW*5월*1.1*1.037	16,883		
사용료 91원*1,900kWh*5월*1.1*1.037	987		
- 상시부하용 저압	8,701		
기본료 5,090원*68kW*12월*1.1*1.037	4,738		
사용료 57.9원*5,000kWh*12월*1.1*1.037	3,963		
· 하단펌프장 전기료	33,205		
- 계절부하용 특고압	16,929		
기본료 7,400원*390kW*5월*1.1*1.037	16,461		
사용료 91원*900kWh*5월*1.1*1.037	468		
- 상시부하용 저압	12,585		
기본료 5,090원*68kW*12월*1.1*1.037	4,738		
사용료 57.9원*9,900kWh*12월*1.1*1.037	7,847		
- 지하보도 전기료	3,691		
기본료 5,090원*6kW*12월*1.1*1.037*2개소	837		
사용료 57.9원*1,800kWh*12월*1.1*1.037*2개소	2,854		
· 배수펌프장 상·하수도료 33,000원*3개소*12월	1,188		
· 배수펌프장 통신료 40,000원*3개소*12월*1.1	1,584		
· 배수펌프장 환경개선 부담금 49,000원*3개소*2회	294		
○배수펌프장 보일러 연료 1,350원*2리터*70일*8시간	1,512		
206 재료비	2,000	2,000	0
01 재료비	2,000	2,000	0
○배수펌프장 운영물품 2,000,000원	2,000		
펌프장 협잡물 처리	21,000	21,000	0
401 시설비및부대비	21,000	21,000	0
01 시설비	21,000	21,000	0
○배수펌프장 협잡물처리 용역 300,000원*70㎡	21,000		
배수펌프장 노후 펌프시설 교체	610,000	0	610,000
시비	610,000		
401 시설비및부대비	610,000	0	610,000
시비	610,000		
01 시설비	610,000	0	610,000

부서: 도시안전과
 정책: 안전한 도시기반시설 조성
 단위: 배수펌프장 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○배수펌프장 노후 펌프시설 교체 610,000,000원	610,000		
	시비	610,000		
행정운영경비(도시안전과)		25,820	24,678	1,142
기본경비		25,820	24,678	1,142
기본경비		25,820	24,678	1,142
201 일반운영비		17,920	16,878	1,042
01 사무관리비		17,920	16,878	1,042
	○부서운영수용비 10,360,000원	10,360		
	○기본업무수행 급량비 6,720,000원	6,720		
	○부속실 운영 840,000원	840		
203 업무추진비		7,200	7,200	0
01 기관운영업무추진비		3,000	3,000	0
	○기관운영업무추진비 3,000,000원	3,000		
04 부서운영업무추진비		4,200	4,200	0
	○부서운영업무추진비 4,200,000원	4,200		
405 자산취득비		700	600	100
01 자산및물품취득비		700	600	100
	○텔레비전 교체 700,000원	700		
재무활동(도시안전과)		277,815	202,000	75,815
내부거래지출		277,815	202,000	75,815
재난기금운용		277,815	202,000	75,815
702 기금전출금		277,815	202,000	75,815
01 기금전출금		277,815	202,000	75,815
	○재난관리기금 83,344,381,220원*1/3*1/100	277,815		